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[Undervisningsministeren.] 
hvis der var et ønske fra studenterne og 
de studerende i øvrigt om en kommission, 
skulle vi nedsætte en sådan. Jeg har netop 
i går fra Danske Studerendes Fællesråd fået 
en mere officiel henvendelse til ministeriet 
om en sådan kommission, og jeg kan op- 
lyse, at foranlediget allerede af drøftelsen 
på Danske Studerendes Fællesråds konfe- 
rence i september måned har vi arbejdet 
med spørgsmålet i ministeriet, og vi er 
meget sikre på, at det vil være rigtigt at 
nedsætte en kommission. Vi får nu resul- 
taterne af disse to undersøgelser, og det 
bør være muligt for en bred kreds af dem, 
der på den ene eller den anden måde arbej- 
der med fonden som studerende eller som 
administratorer, at tage stilling dertil. Der 
er også nogle problemer vedrørende koordi- 
neringen til støtten på andre uddannelses- 
felter. Der er i det hele taget hele spørgs- 
målet om støtte også til efteruddannelsen 
og mange andre ting, der nok kan tale for 
en kommission, som både skulle beskæftige 
sig med de nære opgaver og de lidt fjernere. 
Jeg tænker også her på alle de problemer 
på lærlingeområdet, som det ærede med- 
lem hr. Ninn-Hansen var inde på. Jeg tror, 
det ærede medlem vil give mig ret i, at vi 
alle var enige om at gå ind i dette som et 
forsøg, men vi var også klar over, at der 
knytter sig problemer til, som ikke findes 
på de andre felter. 

Derfor er der en hel del, der kan tale for, 
at vi så hurtigt som muligt får noget at 
arbejde med fra disse to undersøgelser, som 
er i gang, får en kommission til virkelig at 
kulegrave problemerne, så at vi ved den 
næste revision her i tinget kan få den 
principdebat, som vi vel egentlig alle uden 
hensyn til vor stilling til enkeltheder i øvrigt 
føler vi trænger til. Det, vi skylder de stu- 
derende, er vel nok at finde frem til nok 
så faste og nok så klare, nok så varende 
regler for denne virksomhed, vi har her. 
Vi må erkende, at uddannelsesfonden har 
været præget lidt af en siksakkurs og af 
visse begyndervanskeligheder, fordi også 
stigningen i beløbene har været ganske 
stærk igennem de senere år. Kunne vi 
gennem en kommission behandle og i en 
efterfølgende principdrøftelse finde frem til 
klarere regler, tror jeg, det ville være meget 

lykkeligt for alle parter uden hensyn til, 
hvad der i øvrigt eventuelt måtte skille os, 
hvad det principielle angår. 

Det ærede medlem hr. Ninn-Hansen 
spurgte, hvordan det gik med lærlinge- 
ordningen. Jeg kan dertil sige, at bekendt- 
gørelsen om den blev underskrevet for en 
tre ugers tid siden, og vi er nu i gang med 
at nedsætte dels det centralnævn, som det 
ærede medlem husker vi skulle have nedsat 
i denne sammenhæng, dels de stipendie- 
nævn, der skal nedsættes i forbindelse med 
de enkelte arbejdsanvisningskontorer. 
Spørgsmålet om, hvornår ordningen virke- 
lig kan komme til at fungere, drejer sig 
kun om, hvornår vi nu i løbet af meget 
få dage får sendt skrivelserne om disse ting 
ud og får svar på dem. Antagelig senest 
omkring nytår er disse nævn i gang, og 
så kan lærlingene begynde at få de penge, 
som både det ærede medlem, mit parti og 
de andre partier her i salen har stillet dem 
i udsigt, og som jeg ved de venter meget 
stærkt på. Det er et vanskeligt område at 
administrere, men vi håber, vi finder igen- 
nem på en fornuftig måde. 

Det ærede medlem hr. Morten Lange kom 
med nogle bemærkninger om lån. Over for 
det er det vel rigtigt at gøre opmærksom på, 
at den forlængelse af reguleringen af belø- 
bene, som dette lovforslag også rummer, 
fuldt så vel gælder stipendier; det er det 
ærede medlem sikkert også klar over. 

Det ærede medlem udtalte håbet om, at 
revisionen kunne blive fremskyndet mest 
muligt. Jeg går ud fra, at det ærede med- 
lem er enig i 홢 det var det ærede medlem 
i hvert fald ved den konference i Danske 
Studerendes Fællesråd, jeg har nævnt nogle 
gange 홢 at nu må vi lige have dette ma- 
teriale på bordet. Jeg skal gøre, hvad jeg 
kan for at fremme sagen, for først, når 
materialet ligger på bordet, er der rigtig 
mening i at tage den principielle debat. 
Netop derfor har jeg bedt om at få dette 
år ekstra med hensyn til reguleringerne, så 
at studenterne og de studerende i øvrigt 
ikke skal lide ved, at vi afventer grund- 
laget for en virkelig konstruktiv princip- 
debat her i tinget om denne lov i næste 
omgang. 

Hermed sluttede forhandlingen. 


